
ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพยส์าธารณสขุกำแพงเพชร จำกัด 
ว่าด้วย กองทุนสวัสดิการสมาชิกเพื่อสงเคราะห์เกี่ยวกบัการศพ  พ.ศ. 2566 

...................................................... 
 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ข้อ 80 (5) และ 
ข้อ 111 (13) ท่ีประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดท่ี 41 ครั้งท่ี 3 เมื่อวันท่ี 26 เมษายน พ.ศ. 2566         
ได้มีมติกำหนดระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย กองทุนสวัสดิการสมาชิก 
เพื่อสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพ พ.ศ. 2566 ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย 
กองทุนสวัสดิการสมาชิกเพื่อสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพ พ.ศ. 2566” 

ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บงัคับต้ังแต่วันท่ี  27  เมษายน  พ.ศ. 2566  เป็นต้นไป 
 ข้อ  3.   ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด ว่าด้วย กองทุน
สวัสดิการสมาชิกเพื่อสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพ พ.ศ. 2558 และบรรดาระเบียบ ประกาศ คำส่ัง มติ หรือ
ข้อตกลงอื่นใดซึ่งขัดหรือแย้งกับระเบียบนี้ และให้ใช้ระเบียบนี้แทน 

ข้อ 4.  ในระเบียบนี้ 
สหกรณ ์  หมายถึง      สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร  จำกัด 
สมาชิก    หมายถึง      สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร  จำกัด ท่ีเป็น 

สมาชิกประเภทสามัญ 
คณะกรรมการ  หมายถึง  คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุข

กำแพงเพชร   จำกัด 
ประธานกรรมการ   หมายถึง   ประธานกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุข

กำแพงเพชร  จำกัด 
 ผู้รับโอนประโยชน์    หมายถึง    บุคคลท่ีสมาชิกระบุไว้ในหนังสือแสดงเจตนาการแต่งต้ัง     

ผู้รับโอนประโยชน์ของสหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 
เงินสวัสดิการ   หมายถึง  เงินท่ีสหกรณ์จ่ายเพื่อสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพ 
 

หมวดที่  1    
หมวดทั่วไป 

 

ข้อ 5.     เงินสวัสดิการตามระเบียบนี้มี 1 ประเภท คือ   เงินสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพ 
 

ข้อ 6.    ทุนสวัสดิการสมาชิก ให้ต้ังเป็นงบประมาณรายจ่ายประจำปีไว้เป็นทุนสวัสดิการสมาชิก  
ส่วนวิธีการสหกรณ์จะดำเนินการเอง  

            /หมวด 2... 
 



 

หมวด  2   
เงินสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพ 

 

ข้อ  7.  การให้เงินสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพ มีหลักเกณฑ์ดังนี้ 
           สิทธิในการรับเงินสหกรณ์จะจ่ายเงินสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพสมาชิก โดยมีหลักเกณฑ์   

การจ่ายดังนี้ 
7.1 กรณีสมาชิกถึงแก่กรรมสหกรณ์ฯ จะจ่ายเงินเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการศพรายละ 

30,000 บาท (เงินสงเคราะห์เกี่ยวกับการจัดการศพ ไม่สามารถนำไปหักหนี้สินในส่วนท่ีสมาชิกผู้เสียชีวิต      
มีหนี้สินค้างชำระกับสหกรณ์ได้) 
 

7.2  เงินสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพ 
                               เป็นสมาชิกสหกรณ์ฯ ต้ังแต่ 6 เดือน ถึง 1 ปี  ได้รับเงินสงเคราะห์ 10,000 บาท 

                     เป็นสมาชิกสหกรณ์ฯ มากกว่า 1 ปี  ถึง 2  ปี ได้รับเงินสงเคราะห์  20,000 บาท   
                     เป็นสมาชิกสหกรณ์ฯ มากกว่า 2 ปี  ถึง 3  ป ีได้รับเงินสงเคราะห์  30,000 บาท    
                     เป็นสมาชิกสหกรณ์ฯ มากกว่า 3 ปี  ถึง 4  ปี ได้รับเงินสงเคราะห์  40,000 บาท    
                     เป็นสมาชิกสหกรณ์ฯ มากกว่า 4 ปี  ถึง 5  ปี ได้รับเงินสงเคราะห์  50,000 บาท    
                     เป็นสมาชิกสหกรณ์ฯ มากกว่า 5 ปี  ถึง 6  ปี ได้รับเงินสงเคราะห์  60,000 บาท    
                     เป็นสมาชิกสหกรณ์ฯ มากกว่า 6 ปี  ถึง 7  ปี ได้รับเงินสงเคราะห์  70,000 บาท    
                     เป็นสมาชิกสหกรณ์ฯ มากกว่า 7 ปี  ถึง 8  ปี ได้รับเงินสงเคราะห์  80,000 บาท    
                     เป็นสมาชิกสหกรณ์ฯ มากกว่า 8 ปี  ถึง 9  ปี ได้รับเงินสงเคราะห์  90,000 บาท    
                     เป็นสมาชิกสหกรณ์ฯ มากกว่า 9 ปี  ถึง 10  ปี ได้รับเงินสงเคราะห์  100,000 บาท    
                     เป็นสมาชิกสหกรณ์ฯ มากกว่า 10 ปีขึ้นไปได้รับเงินเพิ่มปีละ 2,000 บาท รวมแล้ว

ท้ังนี้ให้ได้รับได้ไม่เกิน 120,000 บาท  ส่วนท่ีเหลือหลังจากหักหนี้สินท่ีสมาชิกค้างชำระอยู่กับสหกรณ์  
จะจ่ายให้แก่ผู้รับโอนประโยชน์ 

ข้อ 8.  กรณีสมาชิกถึงแก่กรรมสหกรณ์จะจ่ายเงินสงเคราะห์เกี่ยวกับการจัดการศพ และการศพ  
ตามหลักเกณฑ์ท่ีได้กำหนดไว้ในข้อ 7.1 และ 7.2 โดยจะจ่ายเงินในข้อ 7.2 หลังจากหักหนี้สินท่ีสมาชิกค้าง
ชำระอยู่กับสหกรณ์ 

ข้อ 9.   สหกรณ์จะจ่ายเงินสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพให้แก่บุคคล ดังต่อไปนี้ 
 เมื่อสมาชิกถึงแก่กรรม ให้จ่ายเงินแก่ผู้รับโอนประโยชน์ท่ีได้ต้ังไว้  ถ้ามิได้ต้ังผู้รับโอน

ประโยชน์ไว้ ก็ให้จ่ายเงินแก่บุคคลท่ีได้นำหลักฐานมาแสดง  ให้เป็นท่ีพอใจแก่คณะกรรมการว่าเป็นทายาท    
ผู้มีสิทธิได้รับเงินจำนวนดังกล่าว 

 
        /ข้อ10.สมาชิกถึงแก่กรรม... 
 

2 



ข้อ 10.  สมาชิกถึงแก่กรรม สหกรณ์จะจ่ายเงินตามหลักเกณฑ์ท่ีได้กำหนดไว้ในข้อ 7  ให้ผู้มีสิทธิรับ
เงินสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพแจ้งเป็นหนังสือพร้อมท้ังแนบหลักฐานเอกสาร ใบมรณบัตร สำเนาทะเบียนบ้าน 
และ/หรือหลักฐานอื่นใด ท่ีจำเป็นถึงคณะกรรมการเพื่อขอรับเงินภายในกำหนด 90 วัน นับต้ังแต่วันถึงแก่กรรม 
เมื่อพ้นกำหนดนี้แล้ว เป็นอันหมดสิทธิในการขอรับเงินสวัสดิการตามระเบียบนี้ 

ข้อ 11.  สมาชิกท่ีเสียชีวิต  และยังมีหนี้สินค้างชำระอยู่กับสหกรณ์  ให้สหกรณ์นำเงินท่ีจะจ่าย 
ตามท่ีได้กำหนดไว้ในข้อ 7  มาหักชำระหนี้ของสมาชิกท่ีค้างชำระอยู่ท้ังหมดก่อน  

หมวด 3  
เง่ือนไขการจ่ายเงินทุนสวัสดิการสมาชิก 

ข้อ 12.  สหกรณ์ย่อมทรงไว้ซึ่งสิทธิท่ีจะงดจ่ายเงินสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพ ตามหลักเกณฑ์ท่ีได้
กำหนดไว้ในข้อ 7  

ข้อ 13.  กรณีท่ีทุนสวัสดิการสมาชิก ซึ่งท่ีประชุมใหญ่ต้ังเป็นงบประมาณรายจ่ายประจำปี หากไม่
เพียงพอท่ีจะจ่ายตามหลักเกณฑ์ท่ีได้กำหนดไว้ในข้อ  7 ใหน้ำเงินสำรองท่ัวไปท่ีต้ังไว้ใน งบประมาณประจำปี
มาสำรองจ่าย 

ข้อ 14.  ให้ประธานกรรมการ พิจารณาจ่ายเงินสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพให้เป็นไปตามระเบียบนี้  
โดยให้พิจารณาตามลำดับคำร้องท่ียื่นขอรับเงินและต้องให้ผู้รับเงิน ทำหลักฐานการรับเงินไว้ให้แก่สหกรณ์ 
แล้วเสนอคณะกรรมการเพื่อทราบต่อไป 

ข้อ 15. สมาชิกท่ีมีสิทธิได้รับเงินสวัสดิการตามระเบียบนี้  จะต้องเป็นสมาชิกมาแล้วไม่น้อยกว่า 6  เดือน 
ข้อ 16. ในกรณีท่ีมีปัญหาเกี่ยวกับการปฏิบัติตามระเบียบนี้ ให้คณะกรรมการเป็นผู้มีอำนาจวินิจฉัยช้ีขาด 
ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 

 ประกาศ ณ วันท่ี 27 เมษายน พ.ศ. 2566 

 (นายอาริยะ  บุญเกตุ) 
        ประธานกรรมการ 

  สหกรณ์ออมทรัพย์สาธารณสุขกำแพงเพชร จำกัด 

3 


